Κεφ. ιγ.

1 En δὲ τῆς ἡμέρας ἐκείνης ὄψελθον ὁ Ἰησοῦς ἀπὸ τῆς οἰκίας, ἐξήθητο καθίσας πρὸς τὴν θάλασσαν· 2 καὶ συνήχθησαν πρὸς αὐτὸν ὄχλοι πολλοί, ὥστε αὐτὸν εἰς τὸ πλοῖον ἐμβάσαι καὶ ἠθροῦν· 3 καὶ ἠέλειον αὐτοῖς πολλὰ ἐν παραβολαῖς, λέγων ἰδοὺ ὄψελθεν ὁ σπείρων τὴν σπέρην. 4 Ἐν τῇ σπέρῃ αὐτοῦ, ἀμὲν ἔπιση καθίσας πρὸς τὸν ὄσον, ἐκλήθη ἡ πετρία, ἐκ νεπιφάρου αὐτοῦ. 5 ὅπου ἦν ἐκ γῆρας πολλοῦ, ἐδύθει ὡς ἕλαιον. ὅσα τὸ μὴ ἔχει βάθος γῆς. 6 ἢ ἡ δὲ ἀραπίλωντος ἐκαυμαπίδθη, ἐδύθη τὸ μὴ ἔχει ρίζαν, ἀνεσχέθη. 7 ὅσα δὲ ἔπιση ὅτι τὰς ἀκαθαρσίας, ἐκ ἐκείνου αἱ ἀκαθαρταὶ ἐκπέπνιζαν αὐτὰ.

quod centū est fructus & dedit bonam in terram cecidit & aliud
 8 ואחרנא נפל כארעא טבתא ויהב פארמא אית דמאא
 aures cui sunt is quod trigita & est quod sexagita & est
 ואית דשתין ואית דתלתין: 9 מן דאית לה אדנא
 quare ei & dixerunt discipuli eius & accesserunt audiatur ad audiendum
 דנשמע נשמע: 10 וקרבו תלמודוהו ואמרין לה למנא
 & dixit respondit verò ipse cum eis tu loqueris in parabolis
 בפלאותא ממלל את עמהון: 11 הו דין ענא ואמר
 eglotum regni arcana nosse datum est quia vobis eis
 להון דלכון הו יהיב למדע ארזא דמלכותא דשמיא
 ei dabitur cui est enim illi datū est non verò illis
 להנן דין לא יהיב: 12 למן גיר האית לה נתיחב לה
 ab eo auferetur ei quod est id etiam cui non est & illi sibi & abundabit
 ונתיתר לה ולמן דלית לה ואף הו דאית לה נשתקל מנא:
 videntes quia cum illis ego loquor in parabolis hoc propter
 מטל הנא בפלאותא ממלל אנא עמהון מטל דהון 13
 intelligunt neque audiunt & nō & audientes vident & non
 ולא הון ושמעין ולא שמעין ולא מסתכלין:
 audietis quia audiendo qui ait Isaię propheta in eis & adimpletur
 14 ושלמא בהון נביותה דאשעיא דאמר דשמעא תשמעין
 cognoscetis neque videbitis & videndo intelligetis & non
 ולא תסתכלון ומחזא תחזון ולא תדעון:
 grauitur & auribus huius populi cor enim nube offusum est
 15 אתעבי לה גיר לכה דעמא הנא ובאדניהון ויקראית
 & audirent oculis suis viderent vt non clauserūt & oculos suos audiunt
 שמעין ולעניהון עעטו דלא נחזון בעניהון ונשמעין
 eos & sanarem & cōuertētur corde suo & intelligerēt auribus suis
 באדניהון ונסתכלון בלכהון ונפנון ואסא אנן:
 quia audiunt & aures vestre quia vidēt oculi beati verò vestri
 16 דילכון דין טוביהון לעניכון דהון ולאדניהון דשמעין:
 & iusti prophetę quod multi vobis ego dico enim amen
 17 אמין גיר אמר אנא לכון דסגיאא נביא וזדיקא
 & audire viderūt neq; vos quod videtis id vt viderent cupierunt
 אתהרגנו דנהון מדם דהון אנתון ולא חו ולשמע
 audierunt & non vos quod auditis id
 מדם דשמעין אנתון ולא שמעין:

8 Alia autem ceciderunt in terram bonam, & dabant fructum, aliud centesimum, aliud sexagesimum, aliud tricesimum.
 9 Qui habet aures audiendi, audiatur.
 10 Et accedentes discipuli dixerunt ei, Quare in parabolis loqueris eis?
 11 Qui respondens, ait illis, Quia vobis datum est nosse mysteria regni cęlorum: illis autem non est datum.
 12 Qui enim habet, dabitur ei, & abundabit: qui autem non habet, & quod habet auferetur ab eo.
 13 Ideo in parabolis loquor eis, quia videntes non vident, & audientes non audiunt, neque intelligunt.
 14 Et adimpletur in eis propheta Isaię dicētis, Auditu audietis, & non intelligetis, & videntes videbitis, & non videbitis.
 15 Incaffatum est enim cor populi huius, & auribus grauitur audierunt, & oculos suos clauserunt, nequando videant oculis, & auribus audiant, & corde intelligāt, & conuertantur, & sanem eos.
 16 Vestri autem beati oculi, quia vident: & aures vestre, quia audiunt.
 17 Amen quippe dico vobis, quia multi prophetę & iusti cupierunt videre quę videris, & non viderunt: & audire quę auditis, & nō audierunt.